





COMUNE DI CARRARA

Decorato di Medaglia d'Oro al Merito Civile

Le azioni che il Garante promuove sono ispirate al rispetto di quanto previsto dalla L.R. 65/2014 sul governo del territorio che assegna ai Comuni la responsabilità di assicurare l'informazione e la partecipazione dei cittadini, singoli o associati, alla formazione degli atti di governo del territorio.

Garante dell'Informazione e della Partecipazione

In riferimento al procedimento avviato di "Lavori di adeguamento delle sezioni idrauliche del Ponte della Bugia – Intervento del Commissario Straordinario delegato n.87" Responsabile unico del procedimento Ing. Cesare Marchetti, preso atto che il procedimento è stato avviato a seguito dell'Accordo di programma tra gli enti interessati, che il progetto è stato approvato dalla Conferenza dei Servizi, accertato che gli atti di seguito elencati sono stati puntualmente pubblicati sul sito web del Comune:

- Delibera di approvazione del Progetto preliminare (Del. G.C. n.565 del 23.11.2013) pubblicata il 13.12.
- Atto di Indirizzo (Del. GC n.14 del 16.1.2014) pubblicata il 24.1.
- Verbali della Conferenza dei Servizi decisoria del 9.10.2014 e del 4.11.2014, pubblicati all'Albo Pretorio Comunale il 12.11.2014 (prot. n. 56625)

Visto che tutte le delibere risultano ancora a disposizione dei cittadini sul sito del Comune al seguente indirizzo: www.comune.carrara.ms.gov.it il Garante dell'Informazione e della Partecipazione, per quanto si riferisce alle funzioni che gli competono, ritiene che allo stato attuale del procedimento si sia adempiuto adeguatamente ad un informazione compiuta e corretta, riservandosi di prevedere interventi di comunicazione più estesi nella fase successiva all'Adozione nella quale è ricercata la più ampia e diffusa informazione e partecipazione così come previsto dalla L.R. 65/2014

Il Garante dell'Informazione e della Partecipazione

Giovanni lozzi

Il Garante dell'Informazione e della Partecipazione

Il Garante della Comunicazione è una figura istituita con la L.R. n.1/2005. Le funzioni del Garante dell'Amministrazione Comunale di Carrara sono disciplinate dal regolamento approvato con Del. Del Consiglio Provinciale n. 6 del 4.2. 2008. Le sue funzioni sono state ridefinite dalla L.R. 65 del 10.11.2014 che gli attribuisce responsabilità sia per quanto si riferisce all'informazione che alla partecipazione. In particolare "il garante assume ogni necessaria iniziativa, nelle diverse fasi procedurali di formazione degli atti di governo del territorio (...) per assicurare l'informazione e la partecipazione dei cittadini e di tutti i soggetti interessati. (...) A Seguito dell'adozione degli atti di governo del territorio, il garante dell'informazione e della partecipazione promuove le ulteriori attività di informazione necessarie nell'ambito delle procedure" previste (Art. 38)